
Návrh VZN: Zverejnený na úradnej tabuli mesta a internetovej stránke mesta:    13.05.2025 
Dátum ukončenia lehoty na pripomienkové konanie do:           23.05.2025 

Všeobecne záväzné nariadenie zverejnené na úradnej tabuli dňa                      30.05.2025 
Všeobecne záväzné nariadenia nadobúda účinnosť od        14.06.2025 

 
 

M E S T O   N E M Š O V Á 

podľa § 4 ods. 1, ods. 3 písm. c);  § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v spojení s ustanoveniami  § 2; § 7 ods. 2 až 
5 zákona  NR SR č. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN. 

 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
MESTA  NEMŠOVÁ  č. 2/2025, 

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 8/2024 o miestnom poplatku za rozvoj 
 

Článok 1 
 
Vo VZN 8/2024 sa mení nasledovne: 

 
„Článok 2 

Základné pojmy  
 

1. Všetky základné pojmy a podmienky, za ktorých je mesto oprávnené tento poplatok na 
svojom území ustanoviť a vyberať, sú obsiahnuté v zákone č. 447/2015 Z. z. o miestom 
poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých zákonov.“  

 
 
 
 

Záverečné ustanovenia 
 
1. Na tomto VZN sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo v Nemšovej  dňa 29.5.2025 uznesením 

č. 263. 
2. VZN nadobúda účinnosť pätnástym dňom po dni zverejnenia. 

 
 
V Nemšovej, dňa 30.5.2025      
 
 
 

JUDr. Miloš Mojto 
    primátor mesta 

 
 
 


